АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          г.Инза

20 апреля 2017 г.                                                                             №266

Об утверждении положения  о порядке и сроках представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан и  организаций о выборе

парка, расположенного на территории муниципального образования

«Инзенское городское поселение» Инзенского района  Ульяновской

области, подлежащего  благоустройству в 2017 году, и перечня работ по

благоустройству

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской

Федерации и Постановлением Правительства Ульяновской области от

29.03.2017 № 147-П «Об утверждении распределения субсидий,

предоставляемых в 2017 году из областного бюджета Ульяновской области

бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, на территориях

которых расположены города с численностью населения до 250 тысяч

человек, на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи

с обустройством мест массового отдыха населения (городских парков)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Положение о порядке и сроки представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о выборе парка

муниципального образования «Инзенское городское поселение» Инзенского

района  Ульяновской области, подлежащего благоустройству в 2017 году, и

перечня работ по благоустройству (приложение ).

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и

размещению  на официальном сайте Администрации муниципального

образования «Инзенский  район» http://inza.ulregion.ru. в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы Администрации муниципального образования

«Инзенский  район» Топала Д.А.

Глава Администрации  района                                                      А.И.Макаров

http://inza.ulregion.ru/

Базин
2-56-64

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Инзенский  район»

от 20.04.2017 №266

Об утверждении положения о порядке и сроках представления, рассмотрения

и оценки предложений граждан и  организаций о выборе парка

муниципального образования «Инзенское городское поселение» Инзенского

района Ульяновской области, подлежащего  благоустройству в 2017 году, и

перечня работ по благоустройству

1. Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки

предложений граждан и организаций о выборе парка муниципального

образования «Инзенское городское поселение»  Ульяновской области,

подлежащего  благоустройству  в 2017 году (далее – Порядок), разработан в

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

30.01.2017  №101 « О предоставлении и распределении в 2017 году  субсидий

из федерального бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку

обустройства мест массового отдыха  населения (городских парков)», с

учетом Методических рекомендаций по подготовке государственных

(муниципальных) программ формирования современной городской среды в

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной

городской среды на 2017 год», разработанных Министерством строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

2. Организатором отбора парка, подлежащего благоустройству в 2017

году, для включения в муниципальную подпрограмму «Формирование

современной городской среды на территории МО «Инзенское городское

поселение» является Администрация муниципального образования

«Инзенский район» (далее - Администрация).

          3. Перечень парков, подлежащих благоустройству в 2017 году,

формируется из числа предложений граждан и организаций, отобранных

 Общественной комиссией муниципального образования «Инзенское

городское поселение»,  утверждённой постановлением Администрации

района №228  от 10.04.2017 «Об утверждении состава общественной

комиссии муниципального образования «Инзенское городское поселение».

Положение о комиссии утверждено постановлением Администрации

муниципального  образования «Инзенский  район» от 30.03.2017 № 210 «Об

утверждении Положения об общественном обсуждении проекта

муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды

на территории муниципального образования «Инзенское городское

поселение» на 2017 год муниципальной программы  «Развитие

благоустройства территории муниципального образования «Инзенское

городское поселение» на 2016-2020 годы  и Порядка формирования

общественной комиссии муниципального образования «Инзенское городское

поселение» Инзенского района Ульяновской области.

4. Сообщение о проведении отбора общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2017 году, публикуется в средствах массовой

информации в газете «Вперёд» и размещается на официальном сайте

Администрации http://inza.ulregion.ru.

Представление предложений гражданами и организациями

6. Предложение о включении парка в муниципальную подпрограмму

«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Инзенское городское поселение» на 2017 год

(далее – Предложение) оформляется согласно Приложению к Порядку.

7. Количество предложений от конкретного гражданина и

организации не может превышать одного предложения.

8. Предложения принимаются в течение 30 календарных дней с

момента опубликования сообщения о проведении отбора парков.

9. Предложение направляется в МКУ «Управление «Архитектуры и

строительства МО «Инзенский район» (далее Управление), по адресу: г. Инза,

ул. Революции 56,  кабинет №13, в рабочие дни с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-

00 до 13-00.

10. Предложение подается гражданином или организацией в

Управление в письменной форме в срок, установленный в сообщении о

проведении отбора парка подлежащего благоустройству .

Предложение регистрируется специалистом, который делает отметку о

его получении с указанием даты и времени получения.

Каждое предложение регистрируется отдельно.

Предложение, поступившее после срока, установленного в сообщении о

проведении отбора, рассмотрению не подлежит.

Такое предложение регистрируется и возвращается гражданину или

организации.

Рассмотрение и оценка предложений

11. Рассмотрение и оценка предложений проводится общественной

комиссией муниципального образования «Инзенское городское поселение»

(далее – Комиссия).

12. Комиссия проводит рассмотрение и оценку предложений исходя

из даты представления таких предложений и при условии их соответствия

установленным требованиям.

13. Предложения рассматриваются и оцениваются Комиссией не

позднее 3 рабочих дней с даты  окончания подачи предложений.

14. По результатам рассмотрения и оценки составляется протокол

рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в

подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Инзенское городское поселение»  парка,

http://inza.ulregion.ru/

подлежащего  благоустройству в 2017 году (далее – Протокол рассмотрения и

оценки).

Протокол рассмотрения и оценки содержит результаты рассмотрения

предложений на соответствие установленным требованиям и порядковый

номер, присвоенный каждому предложению, исходя из даты представления

предложения.

В случае не соответствия предложения установленным требованиям

порядковый номер такому предложению не присваивается.

В случае, если количество предложений по конкретному парку

превышает количество предложений по другим паркам, то такому парку

присваивается первый номер.

В результате рассмотрения и оценки предложений осуществляется

формирование адресного перечня парков, подлежащих благоустройству в

2017 году и включению в подпрограмму «Формирование современной

городской среды на территории МО «Инзенское городское поселение», в

зависимости от присвоенного порядкового номера.

В случае, если количество парков превышает объем бюджетных

денежных средств, предоставленных на реализацию мероприятий по

благоустройству парков, в адресный перечень парков включаются парки  в

соответствии с присвоенным порядковым номером.

15. Протокол рассмотрения и оценки подписывается всеми членами

Комиссии, присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном

сайте Администрации муниципального образования «Инзенский район»

http://inza.ulregion.ru.. и в газете «Вперёд».

16. Предложение отклоняется Комиссией в случае невыполнения

условия, установленного в пункте 6 Порядка.

17. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если:

1) отклонены все предложения;

2) не подано ни одного предложения;

3) подано только одно предложение.

18. В случае, если по окончании срока подачи предложений подано

только одно предложение, Комиссия признает отбор несостоявшимся и

рассматривает указанное предложение.

Если предложение соответствует требованиям Порядка, парк

включается в адресный перечень парков, подлежащих благоустройству в 2017

году и включению в подпрограмму «Формирование современной городской

среды на территории МО «Инзенское городское поселение» , в зависимости

от присвоенного порядкового номера.

http://inza.ulregion.ru/

Приложение

К Положению о порядке и сроках

представления, рассмотрения и

оценки предложений граждан и

организаций о выборе парка,

подлежащего благоустройству в

2017 году и перечня работ по

благоустройству

______

В случае направления предложения организацией,

предложение оформляется на ее официальном бланке

В Администрацию

муниципального образования

«Инзенский  район»

Предложение

о включении в муниципальную подпрограмму «Формирование современной

городской среды на территории МО «Инзенское городское поселение»  парка,

подлежащего благоустройству в 2017 году и перечня работ по благоустройству

__________________________________________________________________
(ФИО гражданина/наименование организации с указанием уполномоченного лица)

предлагает включить в муниципальную подпрограмму «Формирование современной

городской среды на территории МО «Инзенское городское поселение»

_____________________________________________________________________________
(наименование парка)

С перечнем работ:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

 ____________________________________________________________________________
(указать перечень работ по благоустройству парка)

________________________ /_______________/
                (подпись)                                   (ФИО)

Номер контактного телефона гражданина, организации  __________________

«___» ____________ 2017 год
          (дата направления заявки)